
 

 

 Sede / Headquarter 
 v. G.Amendola 165/A 
 70126 Bari (BA) 
 Tel 0805583400 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N. 2 
FRIGORIFERI/CONGELATORI DA LABORATORIO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)MISSIONE 
4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 "FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE 
DIRICERCA E INNOVAZIONE" PROGETTO ITINERIS – IR - ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES 
SYSTEM CUPB53C22002150006 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione dell’appalto di cui in oggetto per le esigenze dell’attività di 

ricerca e per gli obiettivi del Progetto PNRR ITINERIS;  

CONSIDERATO che è stato pubblicato un Avviso pubblico di indagine esplorativa di mercato, prot. .336245 del 07.11.23 

scaduto il 21/11/2023 a cui hanno risposto numero 3 fornitori come riportato nel verbale prot. n. 368920 del 28.11.23;  

CONSIDERATO che come riportato nel verbale prot. n. 368920 del 28.11.23 l’operatore economico individuato per la 

fornitura in oggetto, che ha inviato un preventivo rispondente esattamente alle richieste della Stazione Appaltante risulta 

essere M&M Biotech 

CONSIDERATO che a valle della verifica delle offerte presentate è stata redatta la Decisione di contrattare prot. N. 409486 

del 20.12.23  

CONSIDERATO che il RUP ha acquisito il CIG ZCE3DDC823;  

CONSIDERATO che il RUP con atto istruttorio prot. N. 389474 del 18.10.24 ha comunicato la non possibilità di proseguire 

con la stipula del contratto con la ditta M&M Biotech in quanto in fase di verifica dei requisiti la documentazione 

presentata non è stata ritenuta sufficiente a soddisfare la verifica di conformità del principio di DNSH  

CONSTATATO che ricorrono pertanto, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21 -quinquies della legge 241/1990 

che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela;  

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante provvederà con un nuovo affidamento all’acquisizione della strumentazione 

necessaria in quanto funzionale all’attività di ricerca e agli obiettivi del Progetto PNRR ITINERIS;  

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela la procedura sopracitata e tutti i relativi documenti ad essa collegati, 

ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990;  

DISPONE 

- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il Provvedimento di Decisione di Contrattare 

del prot. n. 409486 del 20.12.23e la procedura di affidamento diretto di cui sopra, per le ragioni espresse nella parte 

narrativa del presente provvedimento;  

- Di darne immediata comunicazione all’operatore economico affidatario tramite PEC;  

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  

           Il Direttore 
         Dott.ssa Raffaella Maria Balestrini 


		2024-10-20T22:51:41+0200
	Raffaella Maria Balestrini




